
zl.
\zI

't.! ' i'r
MUNICIPALIDAD

ATCAI-DIA
DE LOTA

DECRETO N' 1344.-

LOTA,06 de Septiembre de 2023.'

V¡stos:

a) Certificado Ns 473 de fccha 05.09.2023 de Concejo
Municipal que aprobó por la unan¡midad de sus concejales en ejerc¡c¡o el nombramiento como nueva ¡ntegrante
del Comité de Bienestar a la sra. Angela Garreton Ramírez en reemplazo de la renunc¡a de la Sra. Jacquel¡ne Díaz

Cerna;
b)

establece el reemplazo del Com¡té de B¡enestar.
Decreto Alcaldic¡o N" 296 de fecha 01.03.2023 que

c) Reglamento Mun¡c¡pal No 2 Sobre Servicio de
B¡enestar de la Municipalidad de Lota de fecha 26.12.2001;

d) Ley N" 19.880 sobre bases de los proced¡m¡entos
Adm¡n¡strativos que rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Eslado;

e) D.F.L. No 1/2006 de Ministerio del lnterior
publicado en D.O. el 26.07.2006, que rija telo refund¡do de la Ley No 18.695;

CONSIDERANDO:

1.- La renuncia al Comité de Bienestar presentada por la
funcionar¡a Sra. Jacquel¡ne Díaz Cerna integrante del Comilé de Bienestar de la Mun¡cipalidad de Lota, por el
per¡odo Septiembre 2021 - Septiembre 2023 por razones ajenas a su voluntad, Representanle del Sr. Alcalde.

Y, en uso de lo d¡spuesto en el Arl 12o y las facultades que me
confiere el Art.63, ambos de la ley No 18.695, Orgánica Const¡lucional de Mun¡c¡palidades.

DECRETO:

1.- A contar de la fecha de notiflcación de la presente
resolución, se establece el reemplazo de ¡ntegrante del Com¡té de B¡enestar de la Munic¡palidad de Lota, por el
periodo Septiembre 2027 - Sept¡embre 2023, por renunc¡a al Comité Sra. Jacqueline Díaz Cerna, quedando
conformado por los siguientes funcionarios:

. LUCY VELASQUEA OLIVERA, Administrativo, grado 13e EMR.

. NANCY JOFRE HIDAIGO, Profesional, A Contrata, grado 9s EMR REPRESENTANTE DE AFUMUL

. KATHERINA LOYÓU ¡LV¡NIZ, Profes]onaI, A Contrata, grado 11 EMR REPRESENTANTE DE AFUMUL

. ANGELA GARRETON RAMIREZ

2.-Formaran parte del presente Decreto, el Reglamento N-o 1

de abril 2014, sobre Servic¡o de B¡enestar Municipalidad de Lota, Ley Ne 19754.-

3. Revóquese todo Decreto contrario a la presente
d¡spos¡c¡ón.

ANOTESE, PUBI.IQUESE EN PAGINA DE TRANSPARENCIA

MUNICIPAT, NOTIFIQUESE Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHIVESE..

a

Func¡onor¡o

C.c. Corpeto Func¡onorio

Of¡c¡no Tronspdrencid.
Arch¡vo


